English Version

学校概况 |  院系设置 |  管理机构 |  科学研究 |  国际交流 |  师资队伍 |  招生就业 |  人才招聘 |  图书档案 |  产业后勤 |  公共服务 |  返回首页

 当前位置： 首页>> 学术活动

[通知]关于开展“寻访启功先生的故事”活动通知

浏览次数：     发布时间：2012-06-15

  启功先生（1912—2005）是我国著名的教育家、国学大师、古典文献学家、书画家、文物鉴定

家、诗人。启功先生是中国文化传承创新的一面旗帜，是老一辈知识分子的杰出代表，是践行中华传

统美德的典范。他从不以大师名人自居，时刻保持谦和包容的襟怀、平易近人的本色，在与师生员工

及社会各界人士的交往之中，留下了无数感人的细节与故事。启功先生用自己的实际行动，诠释了

“学为人师、行为世范”的北师大校训精神，彰显了“盛德、上善、至真、臻美”的崇高境界。

  今年适逢启功先生诞辰100周年，北京师范大学建校110周年，学校开展“人师世范——寻访启

功先生的故事”活动，面向校内外公开征集有关启功先生的言行见闻、轶事掌故，以期表达对启功先

生的景仰与怀念，弘扬启功先生的品格与精神，加快建设综合性、有特色、研究型世界知名高水平大

学。入选作品将结集成书，面向社会公开发行。

  现将相关事宜通知如下：

  一、投稿文笔流畅，叙述清晰。不论亲身经历还是眼见耳闻，皆可记述，字数在1000字以上。也

可提供相关线索，学校将派记者进行专访。

     二、征集活动截至2012年10月1日。文章可通过电子邮件方式发送至邮箱：xwzx@bnu.edu.cn，

或邮寄至“北京市海淀区新街口外大街19号北京师范大学新闻中心”，邮编100875；请注明“寻访

启功先生的故事投稿”。

     三、我们将组织专家对优秀征文进行评选，评定出一等奖5篇、二等奖10篇、三等奖20篇。作者

将获颁证书，并获赠样书和纪念奖品。

     联系人：李亚楠

  联系电话：010-58805293

                          北京师范大学新闻中心

                                   2012-6-14

北师大新闻网

    图文报道 | 网络电视 | 校报在线 | 媒体师大

校务管理与信息公开

    信息门户    |    校务管理信息 | 系统

    学校领导信箱    |    校领导接待日

数字校园

    数字图书馆  |  信息网络服务

邮箱登陆

    教师邮箱登陆 | 学生邮箱登陆

专题网站

    师悦网   |  京师心晴网  |  “十二五”规划

    纲要专题  |  IPv6教师教育创新支持系统

    北京师范大学教育基金会  |  学风建设网站

北师大公告        more

■ 北京师范大学关于工程审计单位的招标

公告

■ 北京师范大学学生宿舍工程招标代理招

标公告

■ 北京师范大学小东门停车场改建工程项

目招标公告

■ 北京师范大学附属实验小学校舍安全工

程LG塑料地板卷材、块材采购招标公告

■ 北京师范大学校园“一张图”工程招标

公告

■ 北京师范大学基建处办公区域装修改造

工程项目招标公告

教育科学  / 教师教育（机构）more

    教育部基础教育质量监测中心

    教育部小学校长培训中心

    教育部高等学校师资培训交流北京中心

教育科学  / 教师教育（期刊）more

    《教师教育研究》

    《中国教师》

    《比较教育研究》

信息搜索

  校内搜索

    校长信箱  |  北师大电话查号台010-58806183 网站设计与维护：北京师范大学信息网络中心

© 版权所有：北京师范大学  地址：北京市新街口外大街19号 邮编：100875 Email: info@bnu.edu.cn 文保网安备案：1101080004